
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 27
(648) 4 мая 2022 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального 

района

29.04.2022 № 142
п. Усть-Камчатск

Об определении постоянно действующего 
органа, специально уполномоченного на 
решение задач в области гражданской 
обороны и защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 
12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным 
законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.07.1999 № 782 «О создании (на-
значении) в организациях структурных подразделений (ра-
ботников), уполномоченных на решение задач в области граж-
данской обороны», приказом Министерства Российской Фе-
дерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным си-
туациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 
14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организа-
ции и ведении гражданской обороны в муниципальных обра-
зованиях и организациях»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Управление безопасности администрации 
Усть-Камчатского муниципального района органом, специаль-
но уполномоченным на решение задач в области гражданской 
обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера. 

2. Утвердить Положение об органе, специально уполномо-
ченном на решение задач в области гражданской обороны, за-
щиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Усть-Камчатского муниципального района от 04.06.2020 
№ 317 «Об определении постоянно действующего органа, спе-
циально уполномоченного на решение задач в области граж-

данской обороны и защиты населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района».

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организа-
ций и учреждений, расположенных на территории Усть-Кам-
чатского муниципального района: 

4.1. Назначить структурные подразделения и (или), работ-
ников (где они не были назначены), уполномоченных на реше-
ние задач в области гражданской обороны и защиты от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, и 
разработать их функциональные обязанности при различных 
степенях готовности системы гражданской обороны; 

4.2. При разработке и утверждении организационно-рас-
порядительных документов, определяющих задачи и функции 
назначенных структурных подразделений и (или), работников 
(где они не были назначены), уполномоченных на решение за-
дач в области гражданской обороны и защиты от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера -ежегодно, 
к 1 ноября представлять в Управление безопасности админи-
страции Усть-Камчатского муниципального района сведения 
о наличии структурных подразделений и (или), работников, 
уполномоченных на решение задач в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. 

5. Управлению безопасности администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района осуществлять общий кон-
троль за созданием и укомплектованностью, а также вести 
учет структурных подразделений и (или), работников, упол-
номоченных на решение задач в области гражданской обо-
роны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, на объектах экономики, в организациях 
и учреждениях района, представляющих важное оборонное и 
экономическое значение или высокую степень опасности воз-
никновения чрезвычайных ситуаций в мирное и военное вре-
мя. 

6. Управлению делами администрации Усть-Камчатского 
муниципального района – муниципальному казенному учреж-
дению опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте 
Усть-Камчатского муниципального района. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя Управления безопасности ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района Ва-
сильева Д.Л.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района О.С. Бондаренко

Приложение
 к постановлению администрации 

Усть-Камчатского муниципального района
от 29.04.2022 № 142

ПОЛОЖЕНИЕ
об органе, специально уполномоченном на решение 

задач в области гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера Усть-Камчатского 
муниципального района

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок органи-
зации и функционирования органа, специально уполномочен-
ного на решение задач в области гражданской обороны, за-
щиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера Усть-Камчатского муници-
пального района.

1.2. Органом, уполномоченным на решение задач в обла-
сти гражданской обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
Усть-Камчатского муниципального района является Управ-

ление безопасности Усть-Камчатского муниципального рай-
она (далее - Управление безопасности Усть-Камчатского му-
ниципального района).

1.3. Основной целью Управления безопасности админи-
страции Усть-Камчатского муниципального района, является 
повышение готовности администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района, ее органов и всех служб, расположен-
ных на территории района, к решению задач гражданской обо-
роны, создание условий для более эффективного взаимодей-
ствия привлекаемых органов управления, сил и средств рай-
она при их совместных действиях по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера. 

1.4. Правовую основу функционирования Управления без-
опасности администрации Усть-Камчатского муниципального 
района составляют: Конституция Российской Федерации, Фе-
деральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обо-
роне», Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера» и иные нормативные правовые 
акты Правительства Российской Федерации и Правительства 
Камчатского края в сфере защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, а также настоящее Положение. 

1.5 Управление безопасности администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района проводит государственную 



2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 27 (648) 4 мая 2022 г.№ 27 (648) 4 мая 2022 г.

политику и осуществляет управление в области гражданской оборо-
ны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации). 

1.6. Место нахождения Управления безопасности администрации 
Усть-Камчатского муниципального района - здание администрации 
Усть-Камчатского муниципального района: 684415, Россия, Камчат-
ский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октя-
бря, д. 24, 3 этаж кабинет № 2.

2. Основные задачи Управления безопасности администрации 
Усть-Камчатского муниципального района:

2.1. Основными задачами Управления безопасности администра-
ции Усть-Камчатского муниципального района являются: 

- проведение единой государственной политики в пределах своих 
полномочий, в области гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, направленной на предупреж-
дение возникновения чрезвычайных ситуаций и реализацию задач в 
области гражданской обороны на территории Усть-Камчатского му-
ниципального района; 

- планирование мероприятий по гражданской обороне и защите 
от чрезвычайных ситуаций, минимизация понесенного ущерба и лик-
видация чрезвычайных ситуаций; 

- осуществление в установленном порядке сбора и обработки ин-
формации в области гражданской обороны, защиты населения и тер-
ритории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 

- прием от населения и организаций информации об угрозе или 
факте возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера; 

- анализ и оценка достоверности поступившей информации, до-
ведение ее до руководителей администрации, в компетенцию кото-
рых входит реагирование на принятое сообщение; 

- информирование через Единую дежурную диспетчерскую служ-
бу администрации Усть-Камчатского муниципального района, (далее 
– ЕДДС) предприятий (объектов) о привлекаемых к ликвидации чрез-
вычайных ситуаций, подчиненных сил, аварийно-спасательных фор-
мирований (далее - АСФ), нештатных формирований гражданской 
обороны (далее - НФГО) предприятий и организаций независимо от 
форм собственности, а также о принятых и рекомендуемых мерах; 

- участие в организации создания и содержания в целях граждан-
ской обороны запасов материально-технических, продовольствен-
ных, медицинских и иных средств; 

- организация планирования и проведения мероприятий по под-
держанию устойчивого функционирования организаций в военное 
время; 

- представление вышестоящим органам докладов и аналитиче-
ских справок об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, 
сложившейся обстановке; 

- доведение задач, поставленных вышестоящими органами, до 
всех служб района, организаций и предприятий, контроль за их вы-
полнением и организация взаимодействия. 

3. Основные функции Управления безопасности администрации 
Усть-Камчатского муниципального района: 

3.1. Управление безопасности администрации Усть-Камчатского 
муниципального района в соответствии с возложенными на него за-
дачами осуществляет следующие основные функции: 

- разрабатывает предложения по проведению на территории 
Усть-Камчатского муниципального района политики в области граж-
данской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности. В установленном порядке вносит 
на рассмотрение органам местного самоуправления Усть-Камчатско-
го муниципального района и организациям предложения по совер-
шенствованию работы в этой области; 

- участвует в разработке и корректировке плана гражданской обо-
роны и защиты населения Усть-Камчатского муниципального района 
и вносит предложения о введении его в действие в полном объеме 
или частично; 

- участвует в разработке и выполнении Плана основных меро-
приятий Усть-Камчатского муниципального района в области граж-
данской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-
туаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах; 

- изучает и анализирует состояние работы по основным направ-
лениям деятельности служб гражданской обороны, ЕДДС предпри-
ятий и организаций всех форм собственности на территории района 
и вносит предложения по ее совершенствованию; 

- координирует деятельность органов местного самоуправления, 
предприятий, учреждений и организаций независимо от их организа-
ционно-правовой формы и формы собственности (далее – органи-
зации), сил и средств муниципального звена территориальной под-
системы единой государственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций Камчатского края в Усть-Камчатском 
муниципальном районе; 

- координирует в установленном порядке деятельность аварийно-
спасательных формирований и формирований служб гражданской 

обороны района, а также организаций, имеющих задачи по проведе-
нию аварийно-спасательных работ на территории района; 

- определяет общую потребность в защитных сооружениях граж-
данской обороны; 

- ведет учет существующих и создаваемых защитных сооружений 
гражданской обороны; 

- осуществляет контроль за поддержанием защитных сооружений 
гражданской обороны в состоянии постоянной готовности к исполь-
зованию; 

- организует и осуществляет в установленном порядке взаимо-
действие с правоохранительными органами при решении задач в об-
ласти гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций, пожарной безопасности; 

- осуществляет связь с общественностью и средствами массовой 
информации по вопросам своей компетенции; 

- осуществляет контроль за организацией подготовки должност-
ных лиц администрации Усть-Камчатского муниципального района и 
ее органов, поселений района, предприятий, организаций и учреж-
дений в области гражданской обороны, защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций; 

- выдает в пределах своей компетенции рекомендации и пред-
ложения по вопросам гражданской обороны, предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций. 

4. Полномочия Управления безопасности администрации Усть-
Камчатского муниципального района в пределах своих полномочий: 

- осуществляет контроль за организацией работы органов мест-
ного самоуправления и организаций, находящихся на территории 
Усть-Камчатского муниципального района, в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера; 

- запрашивает и получает в установленном порядке от органов 
местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района, 
предприятий, организаций и учреждений независимо от их органи-
зационно-правовой формы и ведомственной принадлежности све-
дения, материалы и документы, необходимые для выполнения воз-
ложенных на него задач; 

- участвует и привлекает на договорной основе экспертов для 
проведения исследований, экспертиз и подготовки заключений по во-
просам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций, пожарной безопасности и паспорта безопасно-
сти муниципального района. 

5. Руководство Управления безопасности администрации Усть-
Камчатского муниципального района: 

5.1. Управление безопасности администрации Усть-Камчатского 
муниципального района возглавляет руководитель Управления без-
опасности администрации Усть-Камчатского муниципального рай-
она, назначаемый на должность и освобождаемый от должности в 
установленном законодательством порядке Главой Усть-Камчатского 
муниципального района. 

5.2. Руководитель Управления безопасности администрации 
Усть-Камчатского муниципального района непосредственно подчи-
няется Главе Усть-Камчатского муниципального района. Оперативно 
подотчетен - председателю КЧС и ОПБ. 

5.3. Руководитель Управления безопасности администрации Усть-
Камчатского муниципального района: 

- осуществляет руководство Управлением безопасности адми-
нистрации Усть-Камчатского муниципального района и несет пер-
сональную ответственность за выполнение возложенных на Управ-
ление функций; 

- действует от имени Управления безопасности администрации 
Усть-Камчатского муниципального района, представляя его в органи-
зациях; 

- вносит в установленном порядке предложения на рассмотрение 
Главе Усть-Камчатского муниципального района проекты распоряже-
ний, постановлений администрации Усть-Камчатского муниципаль-
ного района по вопросам гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности;

- ходатайствует о приеме на работу сотрудников Управления без-
опасности администрации Усть-Камчатского муниципального райо-
на, применении к ним мер поощрения и дисциплинарного взыскания 
в соответствии с действующим законодательством; 

- осуществляет контроль качества выполнения служебных обя-
занностей сотрудников Управления безопасности администрации 
Усть-Камчатского муниципального района; 

- обеспечивает соблюдение служебной дисциплины в Управле-
нии безопасности администрации Усть-Камчатского муниципального 
района; 

- информирует руководство администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района о состоянии работы Управления безопасности 
администрации Усть-Камчатского муниципального района, доводит 
до работников Управления безопасности администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района информацию, необходимую для 
выполнения функций по направлениям деятельности. 



3Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 27 (648) 4 мая 2022 г.№ 27 (648) 4 мая 2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
Усть-Камчатского муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

от 29 апреля 2022 № 144

О внесении изменений в приложение к приказу от 
01.04.2021 № 122 «Об утверждении Перечня муни-
ципального имущества Усть-Камчатского муници-
пального района, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во вла-
дение и (или) пользование на долгосрочной основе 
(в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержи субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, а также физическим лицам, не яв-
ляющимся индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Решения Сове-
та народных депутатов Усть-Камчатского муниципального рай-
она от 31.10.2018 № 133-нпа (с изменениями от 24.06.2019 № 
181-нпа, от 24.11.2020 № 4-нпа) «О порядке формирования, ве-
дения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муни-
ципального имущества Усть-Камчатского муниципального рай-
она, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для пре-
доставления во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и организаци-
ям, образующим инфраструктуру поддержи субъектов малого 
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и при-
меняющим специальный налоговый режим «Налог на профес-
сиональный доход»», и с целью оказания имущественной под-
держки субъектам малого и среднего предпринимательства и ор-
ганизациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход»», согласно дополнительному соглаше-
нию от 26.10.2021 № 2 к договору аренды объектов движимого 
имущества от 17.01.2020 № 02 в части возврата ООО «Даль-
сервис УК» по акту приема-передачи двух единиц техники, до-
полнительному соглашению от 10.02.2022 № 3 к договору арен-
ды объектов движимого имущества от 17.01.2020 № 02 в части 
возврата ООО «Дальсервис УК» по акту приема-передачи двух 
единиц техники, постановлению администрации Усть-Камчат-
ского муниципального района от 11.02.2021 № 63 «О передаче 
муниципального имущества из собственности Усть-Камчатского 
муниципального района в муниципальную собственность Усть-
Камчатского сельского поселения» транспортного средства – ма-
шина комбинированная МД432 С, дополнительному соглашению 
от 13.05.2021 № 1 к договору аренды объектов движимого иму-
щества от 15.03.2021 № 20 в части возврата ИП Манниковым 
И.А. по акту приема-передачи одной единицы техники, дополни-
тельному соглашение от 10.11.2021 № 2 о расторжении договора 
аренды объектов движимого имущества от 15.03.2021 № 20, ра-
нее заключенному с ИП Манниковым И.А., дополнительному со-
глашению от 26.10.2021 № 1 к договору аренды объектов движи-
мого имущества от 12.01.2021 № 1 в части возврата ООО «Даль-
сервис УК» по акту приема-передачи одной единицы транспор-
та, дополнительному соглашению от 11.11.2021 о расторжении 
договора аренды объектов движимого имущества от 12.01.2021 
№ 1, ранее заключенного с ООО «Дальсервис УК», а также до-
говору аренды объектов недвижимого имущества от 28.06.2021 
№ 9 на здание гараж с кадастровым номером 41:09:0010114:660 
и земельный участок с кадастровым номером 41:09:0010114:66 
по адресу: Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Кам-
чатск, ул. Кооперативная, д. 3А, заключенному по результатам 
торгов с ООО «Жилищно-коммунальное строительство» и заре-
гистрированному в регистрирующем органе 08.07.2021, догово-
ру аренды объектов недвижимого имущества от 09.08.2021 № 10 

на здание гараж с кадастровым номером 41:09:0010114:3455 и 
земельный участок с кадастровым номером 41:09:0010114:3963, 
по адресу: Камчатский край, усть-Камчатский район, п. Усть-Кам-
чатск, ул. Кооперативная, д. 3А, заключенному на основании за-
явления ООО «ЛомПром» о предоставления в аренду без прове-
дения торгов в виде муниципальной преференции и зарегистри-
рованному в регистрирующем органе 29.10.2021, договору арен-
ды объектов движимого имущества от 23.11.2021 № 46, заклю-
ченному с ООО «Чистый край» на одну единицу техники, догово-
ру аренды объектов движимого имущества от 15.12.2021 № 50, 
заключенному с ИП Князевым Р.А. на одну единицу техники, до-
говору аренды объектов движимого имущества от 24.11.2021 № 
47, заключенному с ИП Граниным С.С. на одну единицу техники, 
договору аренды объектов движимого имущества от 25.04.2022 
№ 02, заключенному с ИП Сурковым А.А. на одну единицу тех-
ники, и с целью упорядочения перечня муниципального имуще-
ства Усть-Камчатского сельского поселения в рамках оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
а также самозанятым гражданам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Управления 
имущественных и земельных отношений администрации Усть-
Камчатского муниципального района – муниципального казенно-
го учреждения от 01.04.2021 № 122 «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества Усть-Камчатского муниципально-
го района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) пользование на дол-
госрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и ор-
ганизациям, образующим инфраструктуру поддержи субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход»

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района – муниципальному казенному учрежде-
нию в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня утверждения на-
стоящего приказа опубликовать в газете «Усть-Камчатский вест-
ник– официально».

3. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района – муниципальному казенному учреждению 
в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения настоящего 
приказа разместить его на официальном сайте Усть-Камчатского 
муниципального района по адресу: www.ust-kam.ru в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за со-

бой.

Руководитель УправленияВ.Р. Колесникова
Приложение 

к приказу Управления имущественных и земельных 
отношений

администрации Усть-Камчатского муниципального района 
от 29.04.2022 № 144

Приложение
к приказу Управления имущественных и земельных отноше-

ний
администрации Усть-Камчатского муниципального района 

- МКУ
от 01.04.2021 № 122»

Форма Перечня
 муниципального имущества Усть-Камчатского 

муниципального района, свободного от прав третьих 
лиц, предназначенного для предоставления во владение 

и (или) пользование на долгосрочной основе (в том 
числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру, поддержи субъектов малого 

и среднего предпринимательства



4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 27 (648) 4 мая 2022 г.№ 27 (648) 4 мая 2022 г.

№ 
п/п

Адрес (местоположение) объекта
<1>

Вид объекта 
недвижимо-
сти; тип дви-
жимого иму-
щества <2>

Наименование объ-
екта учета
<3>

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>

Тип (площадь –для зе-
мельных участков, зда-
ний, помещений; про-
тяженность, объем, пло-
щадь, глубина залегания 
согласно проектной до-
кументации – для объек-
тов незавершенного стро-
ительства)

Фактическое 
значение/Про-
ектируемое 
значение (для 
объектов не-
завершенного 
строительства)

Единица из-
мерения 
(для пло-
щади –кв.м; 
для про-
тяженности 
– м; для глу-
бины за-
легания – м; 
для объема 
– куб.м)

1 2 3 4 5 6 7

1
Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-
Камчатск, ул. Ленина, д. 19

нежилые по-
мещения

нежилые помещения 
I-го этажа в здании 
поликлиники, аптеки

площадь 262,3 кв.м.

2 Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Ко-
зыревск, ул. Ленинская, д. 6-а здание

здание УП,
литер Д
(Козыревск)

площадь 249,1 кв.м.

3 Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Ко-
зыревск, ул. Ленинская, д. 6-а здание

здание производ-
ственная мастерская 
Центр Козыревск

площадь 224 кв.м.

4 Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-
Камчатск, ул. Кооперативная, д.3а

нежилое по-
мещение здание гараж площадь 122,1 кв.м.

5 Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, п. Усть-
Камчатск, ул. Горького, д.59

нежилое по-
мещение, здание молокозавод площадь 790,8 кв.м.

6 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н

земельный
 участок

площадь 33000 кв.м

7 Камчатский край, Усть-Камчатский р-н, п. Усть-
Камчатск, ул. Горького, д.59а

нежилое по-
мещение

РОСТО (гараж, Учеб-
ный класс)

площадь 248,9 кв.м.

8
Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-
Камчатск, территория ЛПБ, ул. Лесная, 70а

станок для 
продольной 
распиловки

9
Камчатский край, Усть-Камчатский муниципаль-
ный район, 
(6 км автомобильной дороги Усть-Камчатск-Клю-
чи)

сооружение 
коммуналь-
ного хозяй-
ства

реконструкция санк-
ционированной свал-
ки под полигон твер-
дых бытовых отходов 
в п. Усть-Камчатск

площадь застройки
протяженность
глубина
объем

27022,2 кв.м
2505 м
5 м
12 куб.м

10 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт самосвал

11 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт

автомобиль специа-
лизированный-сне-
гоочиститель шне-
короторный

12 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт погрузчик 

13 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт автогрейдер

14 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт

машина коммуналь-
но-строительная мно-
гоцелевая

15 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт снегоочиститель шне-

короторный
16 Камчатский край, Усть-Камчатский 

р-н, п.Усть-Камчатск транспорт бульдозер
17 Камчатский край, Усть-Камчатский 

р-н, п.Усть-Камчатск транспорт трактор
18 Камчатский край, Усть-Камчатский 

р-н, п.Усть-Камчатск транспорт автогрейдер

19 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт трактор

20
Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт автобус

21 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск, ул.60 лет Октября, д.24

нежилые по-
мещения

нежилые помещения 
I-го этажа в админи-
стративном здании, 
позиции 70,71, 72, 86, 
87, 88, 89,90

площадь 55,4 кв.м

22 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт автобус

23 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт автобус

24 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт

автобус
специальный

25 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт

автобус
специальный

26 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт автогидроподъемник

27 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт мусоровоз

28 Камчатский край, Усть-Камчатский 
р-н, п.Усть-Камчатск транспорт автобус

29 Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-
Камчатск, ул. Кооперативная, д.3а

нежилое по-
мещение здание гараж площадь 637,5 кв.м.



5Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 27 (648) 4 мая 2022 г.№ 27 (648) 4 мая 2022 г.

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе

№
п/п

Кадастровый номер <5> Техническое со-
стояние объекта 
недвижимости
<6>

Категория 
земель
<7>

Вид разре-
шенного ис-
пользования
<8>

номер Тип (кадастровый, услов-
ный, устаревший)

Государствен-
ный регистра-
ционный знак 
(при наличии)

Марка, мо-
дель

Год 
вы-
пуска

Состав (принадлежности) 
имущества
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 41:09:0010114:483 литер А пригодно к экс-

плуатации
2 41-41-01/027/2008-460 пригодно к экс-

плуатации
3 41:09:0010107:471 требует текущего 

ремонта
4 41:09:0010114:3455 41-41-01/017/2009-142 пригодно к экс-

плуатации
5 41:09:0010114:627 требует капиталь-

ного ремонта

6 41:09:0010103:10 пригодно к экс-
плуатации

земли сель-
скохозяй-
ственного 
назначения

Для ведения 
крестьян-
ского (фер-
мерского) 
хозяйства

7 41:09:0010114:628 1273 требует текущего 
ремонта

8 пригодно к экс-
плуатации ЦА-2 2007

9 41:09:0010101:440 пригодно к экс-
плуатации

10 пригодно к экс-
плуатации А297 СВ 41 583100 2009

модель, номер дви-
гателя ЯМ3236НЕ2-24, 
90276930; шасси (рама) № 
55571091352469

11 пригодно к экс-
плуатации К 367 РХ 41 ДЭ-226 2003

модель, номер двигателя 
ЯМЗ-236 М2-31 20101977, 
номер шасси (рама) 
43200021290645

12 пригодно к экс-
плуатации

41
КА5626

SHANTUI SL 
50W-2 2013

номер двигателя 
1213С014014, номер маши-
ны (рамы) SL50АА2001255

13 пригодно к экс-
плуатации 41 КУ 9469 ДЗ-98В.00150 2009

модель, номер двигателя 
ЯМЗ-238, 80364907,
заводской номер машины 
(рамы) 5244

14 пригодно к экс-
плуатации

41 КУ 
7202 МКСМ-800 Н 2005

заводской номер машины 
(рамы) 006921, номер дви-
гателя 1061405005267

15 пригодно к экс-
плуатации

41 КА
1686

СШР-1, 
мод.001-СА-
02

2011
номер шасси (рамы) 061,
номер двигателя В0444525

16 пригодно к экс-
плуатации

41 КА
4672 Shantui SD 16 2012

номер машины (рамы) SD-
16AA127284, номер дви-
гателя 1212Н042793

17 пригодно к экс-
плуатации

41 КУ
9471

БЕЛАРУС-
82.1 2008 заводской номер машины 

(рамы) 80882269

18 пригодно к экс-
плуатации

41 КУ
6517 ДЗ-122 Б7 2006

заводской номер машины 
(рамы) 1560865, номер дви-
гателя 60195889

19 пригодно к экс-
плуатации

41 КУ
4047 ДТ-75Н 1991 номер машины (рамы) 

742055

20 пригодно к экс-
плуатации

В740
ЕТ41

ПАЗ 320445-
04 2018

модель 534230, № двигате-
ля, J0067657,
номер кузова (кабины) Х1-
М3204TSJ0001265

21 41:09:0010114:3445 пригодно к экс-
плуатации

22 пригодно к экс-
плуатации В745АН41 ПАЗ

32053-07 2005 модель Д245.7Е2, № двига-
теля 172931, кузов 50007796

23 пригодно к экс-
плуатации А794СС41 ПАЗ

32054 2013
модель 523420, № двигате-
ля D1005256, кузов № X1-
M3205L0D0004288

24 пригодно к экс-
плуатации АА 920 41 Урал-32551-

0010-01 2004

модель ЯМЗ-238М2-26, 
№ двигателя 40210685, 
номер шасси (рамы) 
43200041300179 кузов 
№43200040001869

25 пригодно к экс-
плуатации АЕ 101 41 Урал-32551-

0010-01 2004

модель ЯМЗ-238М2-26, 
№ двигателя 40210788, 
номер шасси (рамы) 
43200041300269 кузов 
№43200040001806

26 пригодно к экс-
плуатации

А 297 ВС41 ГАЗ-3307 
АПТ-18.02 2006

модель №51300М, дви-
гатель №61007257, но-
мер шасси (рамы) 
X9633070060899736, кузов 
№33070060100373

27 пригодно к экс-
плуатации В829 АН41 КО-440-7 2006

шасси № ХТС4325-
3R62280874, номер кузова 
(кабины) 1988580

28 пригодно к экс-
плуатации В 484 ВУ 41 ПАЗ 32054-60 2017

идентификационный номер: 
X1M3205LPH0002240, мо-
дель, № двигателя: 523420 
Н1002930, кузов: X1M3205L-
PH0002240

29 41:09:0010114:660 41-41-01/017/2009-141 Требует капиталь-
ного ремонта

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество



6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 27 (648) 4 мая 2022 г.№ 27 (648) 4 мая 2022 г.

№ 
п/п

Для договоров аренды и безвоз-
мездного пользования

Наименование пра-
вообладателя
<11>

Наличие ограниченного вещного права на 
имущество
<12>

ИНН право-
обладателя
<13>

Контактный но-
мер телефона
<14>

Адрес электронной 
почты
<15>

Наличие 
права 
арен-
ды или 
права 
безвоз-
мездно-
го поль-
зования 
на иму-
щество 
<10>

Дата начала и окончания 
срока действия договора 
(при наличии)

17 18 19 20 21 22 23

1 да

06.11.2012 -
на неопределенный срок
договор аренды
ИП Калякина Светлана 
Анатольевна

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

2 да
07.11.2017 - 07.11.2027
договор аренды
ООО “Дальневосточный 
Меридиан”

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

3 нет
Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

4 да
09.08.2021 – 08.08.2026
договор аренды ООО 
«ЛомПром»

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

5 да
23.12.2019 – 22.12.2024
договор аренды
ИП Манников И.А.

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

6 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

7 да
23.12.2019 – 22.12.2024
договор аренды
ИП Манников И.А.

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

8 да
19.12.2019 – 18.12.2024
договор безвозмездного 
пользования
ИП Сурков А.А.

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

9 да
14.02.2020-13.02.2025
договор аренды 
ООО «Чистый край» 

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

10 да
26.04.2022 – 25.03.2027
договор аренды
ИП Сурков А.А.

Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

11 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

12 да
17.01.2020-16.01.2025
договор аренды
ООО «Дальсервис УК»

Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

13 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

14 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

15 да
15.12.2021-14.12.2026
договор аренды
ИП Князев Р.А.

Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

16 да
23.11.2021-22.11.2026
договор аренды
ООО «Чистый край»

Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru



7Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 27 (648) 4 мая 2022 г.№ 27 (648) 4 мая 2022 г.

17 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

18 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

19 да
16.09.2020-15.09.2025
договор аренды
ООО «Дороги Камчатки»

Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

20 да
13.05.2020-12.05.2025
договор аренды
ООО «Дальсервис УК»

Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

21 да
27.04.2020-26.03.2021
договор аренды
ООО «Парацельс»

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru

22 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

23 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

24 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

25 да
от 24.11.2021 по 
23.11.2026
Договор аренды
ИП Гранин С.С.

Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

26 да
27.08.2020-26.08.2025
Договор аренды
ИП Терехов В.А.

Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

27 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

28 нет Усть-Камчатский му-
ниципальный район

право оперативного управления Муници-
пальное казенное учреждение «Управление 
по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения, единой дежурно-дис-
петчерской службы и материально техниче-
ского обеспечения администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района»

4109001225 8(41534) 20705 
доп.235

secretar@ustkam.
iks.ru

29 да
28.06.2021 – 27.06.2026
Договор аренды
ООО «ЖКС»

Усть-Камчатский му-
ниципальный район нет 4109001225 8(41534) 20705 

доп.235
secretar@ustkam.
iks.ru



8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 27 (648) 4 мая 2022 г.№ 27 (648) 4 мая 2022 г.

Камчатский край
Усть-Камчатский район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

27.04.2022 № 46-р 
п. Усть-Камчатск

О занесении на Доску почета Усть-Камчатского 
сельского поселения работников предприятий, 
организаций и учреждений Усть-камчатского 
сельского поселения, независимо от форм 
собственности

Руководствуясь Положением о Доске почета Усть-Камчатского 
сельского поселения, утвержденным постановлением администра-
ции Усть-Камчатского сельского поселения от 28.09.2012 № 36 «Об 
утверждении Положения о Доске почета Усть-Камчатского сель-
ского поселения», на основании статьи 27 Устава Усть-Камчатского 
муниципального района, статьи 29 Устава Усть-Камчатского сель-
ского поселения, и в соответствии с решением Комиссии по рас-
смотрению представлений о занесении кандидатов на Доску по-
чета Усть-Камчатского сельского поселения от 20.04.2022:

1. Занести на Доску почета Усть-Камчатского сельского поселе-
ния работников предприятий, организаций и учреждений Усть-Кам-
чатского сельского поселения, независимо от форм собственности, 
за вклад в социально-экономическое развитие поселения, об-
разцовое выполнение трудовых обязанностей, продолжительный 

и безупречный труд и другие достижения в работе согласно при-
ложению к настоящему распоряжению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Информацион-
ный медиацентр» обеспечить:

2.1.  печать цветных фотографий размером 20х30 сантиметров с 
указанием под ними фамилии, имени, отчества, занимаемой долж-
ности и наименование организации, предприятия, учреждения;

2.2.  печать Свидетельств о занесении на Доску почета (далее 
- Свидетельство).

3. Муниципальному казенному учреждению «Усть-Камчатский 
Центр культуры и досуга» до 01 мая 2022 года оформить Доску по-
чета:

3.1. на Доску почета поместить цветные фотографии;
3.2. лицам, занесенным на Доску почета, вручить Свидетель-

ство.
4. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-

ниципального района – муниципальному казенному учреждению 
настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой ин-
формации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского 
муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить 
на руководителя и.о. Заместителя Главы администрации Усть-Кам-
чатского муниципального района – Руководителя Управления об-
разования, культуры, спорта, молодежной политики и туризма ад-
министрации Усть-Камчатского муниципального района – муници-
пального казенного учреждения – Чудиновой А.А.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района О.С. Бондаренко

Приложение 
к распоряжению администрации

Усть-Камчатского муниципального района
от 27.04.2022 № 46-р

Список работников предприятий, организаций, учреждений и 
общественных организаций Усть-Камчатского сельского поселения

 для занесения на Доску почета

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество кан-
дидата Место, занимаемая должность кандидата Общий стаж 

работы
в т.ч. стаж в 
одной отрасли

1 Баженова Светлана Леонидовна
26.09.1971

Рабочий по обслуживанию здания МБУ ДО «Детская школа ис-
кусств» п. Усть-Камчатск 31 год 21 год 6 месяцев

2 Зверева Наталья Егоровна
06.06.1962

Социальный работник КГАУ СЗ «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Усть-Камчатского района»

34 года 3 ме-
сяца 4 года 03 месяца

3 Колпаченко Иван Иванович
25.03.1975 Крановщик АО «Энергия» 31 год 23 года

4 Кондратьева Оксана Евгеньевна
21.09.1983

Мастер производственного обучения филиала КГПОБУ «Камчатский 
индустриальный техникум»

20 лет 11 ме-
сяцев

17 лет 07 ме-
сяцев

5 Павленко Любовь Григорьевна
11.08.1947 Пенсионер, член «Усть-Камчатского общества инвалидов» 37 лет 02 ме-

сяца 9 лет 02 месяца

6 Пересада Наталья Николаевна
25.03.1969 Заведующая МБОУ №6 д/с «Снежинка» 32 года 11 лет

7
Потеряхина Наталья Владими-
ровна
17.03.1961

Заместитель директора по УВР МБОУДО «Детско-юношеская спор-
тивная школа» п. Усть-Камчатск 41 год 3 года

8 Приходько Оксана Петровна
16.05.1969

Фельдшер отделения скорой медицинской помощи ГБУЗ «Усть-Кам-
чатская РБ»

35 лет 6 ме-
сяцев 31 год 6 месяцев 

9 Рыбкин Александр Павлович
12.10.1961 Механик-наладчик ООО «Восток – рыба» 36 лет 8 лет

10 Филипенко Нина Васильевна
31.10.1945

Член правления Совета МОО «Усть-Камчатское общество пенсио-
неров» 50 лет 11 лет

11 Чашина Ольга Викторовна
25.09.1982

Учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 2» п. Усть-
Камчатск

19 лет 05 ме-
сяцев

07 лет 07 ме-
сяцев

12 Черкашин Сергей Николаевич Депутат Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения
13 Чистяков Сергей Семенович

21.09.1956 Оператор котельной 3го разряда АО «Корякэнерго» 48 лет 6 ме-
сяцев 11 лет 2 месяца

14 Кулаков Валерий Юрьевич
04.07.1957

Пенсионер (Совета народных депутатов Усть-Камчатского сельского 
поселения)

38 лет 2 ме-
сяца 21 год 1 месяц

15 Рогачёв Анатолий Яковлевич
08.05.1951

Пенсионер (Совета народных депутатов Усть-Камчатского сельского 
поселения)

36 лет 11 ме-
сяцев 10 лет

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
04 .05 .2022 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  4  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


